

# WIELKI SEZON HOKEJOWY

CENA  
30  
G.R.

Nr 94 (583)

SOBOTA, DNIA 22 LISTOPADA 1930 ROKU

M ROK 8

## WIELKI SEZON HOKEJOWY

Prezes związku dr. Polakiewicz o mistrzostwach świata w Krynicy i planach tegorocznych

Dr. Stanisław Polakiewicz jest dziś synonimem hokeja polskiego. Od dwu lat, gdy jego energiczna ręka objęła rządy nad polskim lodem, życie PZHL popłynęło wartkim nurtem, ogarniając wszelkie dziedziny i potrzeby, dawniej zaniedbywane na korzyść strony czysto sportowej.

Jego wielką zasługą będzie pozyskanie dla spraw hokejowych Krynicy (w rozumieniu obopólnego interesu, za co i Krynica powinna mieć nie mniej wdzięczności dlań jak hokej) on to pierwszy zaczął myśleć o wychowaniu młodych kadr naszych hokeistów, on wreszcie dokonał rzeczy pomnikowej dla hokeja: dał inicjatywę i stworzył pierwszy tor sztuczny w Katowicach. Naszkicowaliśmy tu zgruba zasługi dr. Polakiewicza, by za chwilę podzielić się z czytelnikami jego dalszymi zamierzeniami, które dowodzą, że prezes PZHL uważa, że to, co zrobił jest tylko ułamkiem i fundamentem tego co zrobić pragnie.

Hokej polski czeka w roku bieżącym o zadanie: musi on zorganizować mistrzostwa świata, a chęć zorganizowania w ten sposób, by wspaniałe wzory narciarstwa i wioślarstwa zostały prześcignięte. Dewiza bowiem dr. Polakiewicza jest: iść ciągle naprzód, ciągle się doskonalić. Zdawałoby się więc, że w obliczu tak trudnych zadań, całą swą energię poświęci PZHL na mistrzostwa w Krynicy. Okazuje się jednak, że mimo wręcz w łonie związku pracy nad mistrzostwami, znalazł się jeszcze czas i to nawet czasu sporo, na pracę nad podstawami hokeja polskiego.

To też gdy zwróciliśmy się do dr. Polakiewicza z prośbą o podzielenie się projektami na rok 1931, przedewszystkiem poruszył on sprawy organizacyjne i inwestycyjne: powstanie sztucznego toru w Katowicach i jego wykorzystanie dla dobra hokeja.

W roku bieżącym łyżwiarstwo i hokej — mówi dr. Polakiewicz — wkroczyły na nowe drogi, drogi zachodnio-europejskie, drogi stabilizacji stosunków. Pierwszy sztuczny tor w Katowicach, który otwieramy dn. 5 grudnia, umożliwi wreszcie rozwinięcie racjonalnej pracy. Uwagi te dotyczą się też łyżwiarstwa, gdyż doszliśmy do



NA BOISKU LODOWYM KRYNICY  
Moment z meczu A. Z. S. (Warszawa) — B. K. E. (Budapeszt) rozegranego podczas zeszłorocznego turnieju. Na pierwszym planie Adamowski (nachycony) super as hokeju polskiego.

przekonania, że obie te gałęzie sportu są tak ze sobą związane, iż ścisła współpraca może im wyjść tylko na dobre.

Katowice, to pierwszy etap na drodze stabilizacji naszych stosunków lodowych. Idziemy bowiem dalej: chcemy pokryć całą Polskę siecią sztucznych torów. Na pierwszy ogień pójdzie Warszawa, która otrzyma tor w roku 1931, potem inne miasta.

Pozatem nasza linja zasadnicza umożliwi przy budowie torów oparcie się o zasadę współdzielenia, gdyż chcemy by służyły one wszystkim. Subskrypcja w Warszawie zainicjowana przez grupę warszawską współdzielni katowickiej, która otwiera się w styczniu nie pozostanie pewnie w tyle.

Fundamentem, na którym budujemy niezachwianie szłość mistrzostw, są Katowice. Jesteśmy, dzięki temu, uniezależnieni od pogody. W Nowym Sączu stać będzie w pogotowiu garnitur kolejowy. W razie deszczu lub odwilży, w ciągu paru godzin możemy przenieść mistrzostwa świata do Katowic, by w razie pogody znowu wrócić do Krynicy. Ryzyko finansowe staramy się zresztą usunąć i w tym celu wszczęliśmy pertraktacje z angielskim towarystwem ubezpieczeń od niepogody.

— Kto przyjedzie? — pyta się Pan. Mamy zapewniony już udział Kanady, mistrza Europy — Niemców, Anglii, Austrii, Włochów, Węgrów i Austriaków. Niech się jeszcze zgłosi Szwajcaria (co jest pewne) i Czechosłowacja (więcej niż pewne), a będziemy mieli już grupę najsilniejszych drużyn świata, poza Ameryką, która jednak może

też zawita. Starania w tym kierunku już wszczęliśmy.

— Brak będzie Szwecji, która jednak zasadniczo w mistrzostwach świata udziału nie bierze.

— Państwa, uczestniczące w mistrzostwach, będą podzielone na trzy grupy. Zwycięzcy grup spotkają się w finale z Kanadą; w razie przyjazdu U. S. A., Europa przeżyłaby sensację w postaci spotkania U. S. A. — Kanada, co miało ostatnio miejsce na Olimpiadzie w Chamonix w r. 1924.

W ciągu 8 dni mistrzowskich przewidujemy do sześć meczów dziennie: o godz. 9 i 10.30, potem o 12 i 1.50, wreszcie przy sztucznym świetle o 7.30 i 9-ej.

Mistrzostwa świata będą też świętem łyżwiarstwa, zjadą bowiem do Krynicy na 31.1 i 1.11

mistrz świata, niedościgniony Schäffer i inne znakomitości.

Poza licznymi gośćmi zagranicznymi, Krynica gościć będzie najznakomitszych dygnitarzy polskich. Liczymy na przyjazd p. Prezydenta, napewno zawitają członkowie Rządu i przedstawiciele dyplomacji.

Będzie więc co oglądać w Krynicy między 1 i 8 lutego!

Na Katowicach opieramy w r. b. fundamenty naszego programu. Uważając, że klasa AZS była „łaską Bożą“ na którą my — grzeszni nie zawsze mamy prawo liczyć, przystępujemy odrazu do pracy organicznej. Musimy więc przedewszystkiem znaleźć nauczycieli hokeja i rzucić ich na cały kraj. Dlatego już 5 grudnia rozpocznie się w Katowicach jednocześnie z kursem treningowym kurs instruktorski dla 30-tu przyszłych nauczycieli — 20 na koszt związku, 5 z klubów i prawdopodobnie 5 z C. I. W. F.

— A teraz sprawa mistrzostw Europy w Krynicy.

— O przygotowaniach w obozie treningowym już mówiłem. Od 18 stycznia 12 najlepszych graczy przyjedzie z Katowic do Krynicy i zostanie tam już do mistrzostw. W ten sposób nasi wybrańcy będą mieli z sobą 8 tygodni solidnej zaprawy, co nie wątpliwie zrobi swoje.

Liczymy że uda się nam zgrać madzić znow „wielką szóstkę“: Adamowski, Tupalski, Krygier, Kowalski, Kulej, Stogowski. Tupalski będzie napewno dojeżdżać, Krygier będzie stałe na miejscu, Stogowski również, Kulej jest prokuratorem w Katowicach. Nie pewny jest tylko udział Kowalskiego i Adamowskiego. Myślimy jednak, że stary lew hokeja polskiego nie wytrzyma nad morzem i przyjedzie z Gdyni. Rezerwa dla naszych najlepszych rekrutować się będzie zapewne z pośród następujących obiecujących graczy: Szeniajch, Sabinicki, Mauer, bracia Godlewscy, Kasprzak, Hemmerling, Pasteci, Wiro, Czaplicki. Można swo

ryczyć nawet z tego „zapasu“ niezły garnitur.



POGON — LWOW

dwukrotny wicemistrz Polski w hokeju lodowym i w tym sezonie bronić będzie z dużymi szansami swego czołowego stanowiska.



SEZON SLIZGAWKOWY W NIEMCZECH

stał już rozpoczęty. Oto obrazek ze sztucznego toru slizgawkowego w Siedlitz.



A. Z. S. — WARSZAWA

niepokonany dotychczas w kraju zespół hokejowy będzie miał niemal równych rywali w Poznaniu i Łodzi.









